
Página 25734Número 215 Sábado, 16 de septiembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5242 Resolución de la Directora General de Recursos Humanos 
del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar 
trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de 
alzada interpuesto por doña María del Mar Segarra Soria frente 
a la Resolución de 31 de marzo de 2023, del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, por la que se le excluye como 
participante en el proceso selectivo convocado por Resolución 
de 3 de enero de 2019 (BORM n.º 7, de 10 de enero), del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, para cubrir 
plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, 
opción Urgencia Hospitalaria.

Doña María del Mar Segarra Soria ha interpuesto, el día 3 de abril 
de 2023, un recurso de alzada contra la Resolución de 6 de marzo de 2023, del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se le excluye como 
participante en el proceso selectivo convocado por Resolución de 3 de enero de 
2019 (BORM n.º 7, de 10 de enero), del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, 
opción Urgencia Hospitalaria por el turno de acceso libre y promoción interna 
que tienen la condición de personal estatutario fijo en la misma categoría/opción 
convocada. 

La Sra. Segarra Soria, que participó en el proceso selectivo por el turno 
de acceso libre, alega en su recurso que las categorías de Facultativo Sanitario 
Especialista, opción Urgencia Hospitalaria del Servicio Murciano de Salud y de 
Médico de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria en el Servicio Andaluz 
de Salud no son la misma ni son equivalentes, por lo que debe ser admitido en el 
proceso selectivo.

De ser estimado el recurso interpuesto por la Sra. Segarra Soria, la 
recurrente sería admitida en el proceso selectivo y pasaría a contar con una 
puntuación superior a la de otros aspirantes participantes en el mismo. En 
concreto, la Sra. Segarra Soria pasaría a ocupar el puesto con número de orden 15, 
con una puntuación total de 77,8923 puntos, de los que corresponderían 39,4558 
a la fase de oposición y 38,4365 a la fase de concurso. 

Por ello, dado que la resolución que se adopte como consecuencia del citado 
recurso de alzada podría afectar a los aspirantes que han participado en el 
proceso selectivo, en especial a los aspirantes que han superado las pruebas 
selectivas de acuerdo con la Resolución de 17 de febrero de 2023, del Tribunal 
Calificador de las pruebas selectivas, de conformidad con lo que establece el 
artículo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas,

NPE: A-160923-5242



Página 25735Número 215 Sábado, 16 de septiembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Otorgar a los aspirantes que participan en el proceso selectivo convocado 
por Resolución de 3 de enero de 2019 (BORM n.º 7, de 10 de enero), del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, para cubrir plazas de la categoría de 
Facultativo Sanitario Especialista, opción Urgencia Hospitalaria por el turno de 
acceso libre, un plazo de 10 días, a partir del día siguiente a la publicación de la 
presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, para alegar y 
presentar los documentos y justificaciones que consideren pertinentes en defensa 
de sus derechos. 

En todo caso, se informa a las personas interesadas de que pueden ejercer 
su derecho al traslado del recurso de alzada interpuesto por el Sr. Gil Vélez, así 
como a obtener vista y copia del expediente administrativo relativo al mismo, 
dirigiendo la solicitud correspondiente al Servicio Jurídico de Recursos Humanos 
de este Servicio Murciano de Salud, a través de la siguiente dirección de correo 
electrónico: tramites_sjrrhh_sms@carm.es 

Murcia, 6 de septiembre de 2023.—La Directora General de Recursos 
Humanos, M.ª Carmen Riobó Serván.

NPE: A-160923-5242

mailto:tramites_sjrrhh_sms%40carm.es?subject=

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7698/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por don Jaime Gil Vélez frente a la Resoluci
	7699/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por doña María del Mar Segarra Soria frente 
	7711/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Dirección de este organismo.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	7705/2023	Resolución de la Dirección General de Juventud por la que se aprueba la selección de proyectos artísticos para su exhibición en el “Festival Estrenarte 2023”.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	7633/2023	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se aprueba la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, para la concesión de ayudas del programa de modernización del comercio “Fondo Tecnológic
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	7716/2023	Orden de 14 de septiembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se conceden ayudas cofinanciadas con el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, al alumnado matriculado en 2.º de Educación Secundaria Obliga
	IV. Administración Local
	Lorca
	7634/2023	Extracto de la convocatoria para la concesión de subvenciones a clubes y asociaciones deportivas federadas, sin ánimo de lucro.
	San Pedro del Pinatar
	7207/2023	Bases para provisión en comisión de servicio de un puesto vacante de Técnico de Administración General, adscrito a Personal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-09-15T12:59:56+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



